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en tjenst, som finnes vara i besittning af den mest framstående skicklighet, den 
största förmåga och de för kallet bäst utbildade egenskaper i öfrig!, så att före
träde på grund af kännedom i Finska eller Lappska språket lärer böra ifråga
komma endast i det fall, att förtjensterna i öfrig! sökandena emellan äro lika.

På grund af hvad sålunda är vordet anförd!, får Riksdagen i underdånighet 
hemställa, att sådana föreskrifter måtte meddelas, att vid tillsättning af tjenste
befattning!^ inom de delar af Norrbottens län, der Finska och Lappska språken 
talas, företräde lemnas sådan kompetent sökande, som, med jemngod skicklighet 
och lika förvärfvad tjenstemannaduglighet med de öfriga sökandena, styrker sig 
vara mägtig det eller de af ofvanberörda språk, som af befolkningen talas i den 
ort, der tjenstebefattningen är ledig.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 10 Maj 1869.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 57.

TV:# 57.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1869. 
— — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. M.af.ts nådiga, Pro
position till Riksdagen, angående landtförsvarets organisation, samt 
de inom Riksdagen i samma ämne väckta motioner.
(Särskilda Utskottets Utlåtande N:o 1 och Memorial N:o 2.)

8. A. K.

Sedan den år 1867 församlade Riksdagen, i underdånig skrifvelse den 13 Maj 
nämnda år, för Eders Kongl. Maj:t framlagt vissa, af Riksdagen antagna grunder
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för en förändrad organisation af landtförsvaret, samt derjemte i underdånighet an
hållit, att Eders Kong!. Maj:t, efter pröfning af de sålunda anförda grunderna, 
behagade låta uppgöra och för Riksdagen framlägga fullständigt förslag till försvars- 
väsendets ordnande, samt chefen för Landtförsvars-departementet, i enlighet med 
Eders Kong]. Maj:ts nådiga befallning, i underdånigt memorial den 31 sistlidne 
December sådant förslag framställt, — hvilket äfven blifvit Riksdagen till känne
dom meddeladt —; har Eders Kong!. Maj :t, ehuru gillande nämnda förslags alla 
grunder, dock ansett att för närvarande endast sådana förslagets delar, hvilka före
trädesvis påkalla en lösning, borde Riksdagens pröfning underställas, och i sådant 
afseende, i nådig Proposition åt den 19 sistlidne Januari, till antagande af 
Riksdagen framställt ett af Eders Kong!. Maj:t godkändt förslag till kungörelse 
angående allmänna värnpligten.

Derjemte bär Eders Kong!. Maj:t, under förutsättning och vilkor, att för
slaget om den allmänna värnpligten af Riksdagen antoges, föreslagit Riksdagen vissa 
förändrade bestämmelser rörande indelningsverket, samt vidare föreslagit, dels en 
tillökning uti indelta stamtruppens styrka, dels vissa åtgärder i ändamål att till
godose arméens behof af hästar i händelse af krigsutbrott, och dels förändrade be
stämmelser rörande de afsuttna rusthålls-regementena och korpserna samt i fråga 
om manskapets tjenstetid vid indelta och värfvade arméen. Slutligen har Eders 
Kong!. Maj:t äfven föreslagit Riksdagen en förändrad organisation af underbefäls
skolorna vid indelta arméen.

Riksdagen, som i främsta rummet till pröfning fö re haft Eders Kong!. Maj: t 
här omförmälda förslag till ny värnpligtslag, har ansett någon utsträckning af all
männa värnpligten icke höra ifrågakomma annat än i sammanhang med den full
ständiga reorganisationen af rikets fö rs vars v äsende, och har således icke under när
varande förhållanden kunnat bifalla Eders Kong!. Maj:ts förslag till kungörelse 
angående allmänna värnpligten.

Hvad sedan angår Eders Kong!. Maj:ts förslag till förändrade bestämmelser 
rörande indelningsverket, har Riksdagen, som anser att rekryteringens ifrågasätta 
öfvertagande af Kong!. Maj:t och Kronan skulle, utan att det dermed afskudda 
ändamål i någon hufvudsaklig mån vunnes, komma att rubba en bland de få grun
der, som för närvarande i hela riket äro för indelningsverket, gemensamt gällande, 
och på detsamma i viss män sätta sill stämpel samt hvarvid rust- och rotehållare 
företrädesvis torde hålla fast, funnit sig icke höra till Eders Kong!. Maj:ts nådiga 
förslag i donna del lemna sitt bifall, helst Riksdagen för öfrig t anser, dels att de 
lindringar i rust- och roteringsbördan, hvilka med antagande utaf det ab Eders 
Kong!. Maj:t föreslagna normal kontrakt afses, skulle utfalla ojemn!, dels ock att 
detta kontrakt inom vissa orter skulle åstadkomma en ökad börda.

Beträffande vidare Eders Kong!. Maj:ts under lätt. B, C och E i den nådiga 
Propositionen framställda förslag, åsyftande en tillökning uti indelta stamtruppens 
styrka, har Riksdagen icke under närvarande förhållanden ansett sig höra lemna

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 57.
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sitt bifall till dessa nådiga framställningar. Men då de under litt. C omförmälda 
båtsmansnummer, enligt livad den Kongl. Propositionen gifver vid handen, numera 
icke åro för sjöförsvaret behöfliga, synes det Riksdagen som borde ifrågavarande 
båtsmansnummer helst, i mån af afgång, tills vidare ställas på vakans.

Riksdagen tår derföre hos Eders Kongl. Maj t i underdånighet anhålla att, 
i mån åt inträffande afgång, omförmälda rotar af båtsmanshållet måtte tills vidare 
ställas på vakans.

bill Eders Kongl. Maj:t nådiga förslag om indragning till Kronan, för att 
till arméens förstärkande användas, af de i Säfvedahls härad af Göteborgs och 
Bohus län indelta, till stadsvakt i Göteborg hittills anslagna 44 soldatrotar, har 
Riksdagen lenmat sitt bifall; dock har Riksdagen ansett att Göteborg för dessa 
fotar må åtnjuta den ersättning, hvartill staden kan vara lagligen berättigad.

Vid pröfning af de under litt. F, G och H uti Eders Kongl. Maj:ts nådiga 
Proposition framställda förslag, hafva Riksdagens båda Kamrar slädnät i olika be
slut, hvarföre berörda frågor, jemlik! 63 § Riksdags-ordningen, för denna riksdag 
hafva förfallit; hvithet förhållande Riksdagen härmed får i underdånighet anmäla.

- Vidkommande sedermera Eders Kongl. Maj:ts, i syfte att reglera förhållan
dena med de afsuttna rusthållsregementena, under litt. I uti den nådiga Proposi
tionen framställda förslag, har Riksdagen funnit denna fråga stå i det nära sam
band med den af chefen för Landtförsvars-departementet föreslagna reglering af 
samtliga indelta infanteri-regementens nummerstyrka och förläggningsområden, att 
den icke oberoende af nämnda reglering bör pröfvas och afgöras; och då ett upp
skof med donna frågas lösning således torde höra ega rum, men ett sådant upp
skof svårligen på annat sätt lärer kunna beredas, än genom ett erbjudande till 
vederbörande rusthållare om någon tids förlängning af nu gällande vakanskontrak- 
ter, får Riksdagen, som gillar den grundsats att ifrågavarande regementen och 
korpser höra till roteradt infanteri förvandlas, hos Eders Kongl. Magt i underdå
nighet anhålla, att rusthållare vid de afsuttna rusthålls-regementena och korpserna 
må erbjudas förlängning till 1873 års slut af nu gällande vakanskontrakter; samt 
att, för den händelse rusthallarne skulle vägra att på sådan förlängning ingå, Eders 
Kongl. Maj:t täcktes låta rotera rusthållen till infanteri och till Statsverket indraga 
de till rustningens upprätthållande anslagna rustnings- och augmentsräntor.

Eders Kongl. Maj:ts, i sammanhang med förslaget om reglering af förhål
landena med de afsuttna rusthållsregementena, framställda förslag om träffande åt 
öfverenskommelse med rusthållare vid de beridna rusthålls-regementena och korp
serna, om Kronans öfvertagande af anskaffning och underhåll af beklädnads-, be- 
värings-, remtygs-, häst- och sadelmunderings-persedlar, mot det att rusthallarne 
erlägga en mot besväret svarande, billig årlig afgift, har Riksdagen, som af en 
dylik åtgärd förväntar fördel för både Kronan och rusthållare, funnit sig höra 
bifalla.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 57.
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Då Riksdagen ånger de bestämmelser Eders Kongl. Maj:t föreslagit i af
seende å manskapets tjenstetid dels vid indelta och dels vid värfvade arméen, sta i 
det nära samband med chefens för Landtförsvars-departementet organisationsför- 
slag, att de icke oberoende af detsamma kunna fullt bedömas, har Riksdagen af 
sådan anledning icke ansett sig för närvarande böra lemna sitt bifall till Eders 
Kongl. Maj:ts i förevarande afseende gjorda nådiga framställning.

”Beträffande slutligen Eders Kongl. Maj:ts förslag till förändrad organisation 
af underbefäls-skolorna vid indelta arméen, har Riksdagen, med bifall till hvad 
Eders Kongl. Maj:t i detta afseende föreslagit, till bestridande utaf de med denna 
organisation förenade ökade kostnader under år 1870, anvisat ett belopp af 40,061 
R:dr 60 öre.

Enär Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning rörande Kronans öfverta- 
gande af rekryteringen vid indelta arméen icke vunnit Riksdagens bifall, bär ej 
heller det af Eders Kongl. Maj:t äskade medgifvande, att de kostnader, som un
der år 1870 skulle komma att förorsakas Kronan genom detta öfvertagande, finge 
bestridas af allmänna beväringsfonden, kunnat bifallas; hvilket Riksdagen härmed 
skolat i underdånighet anmäla.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 57.

Efter pröfning af inom Riksdagen gjord framställning om indragning af 
Marin-regementet, har Riksdagen, som finner att en sådan indragning vore mindre 
välbetänkt, men som likväl anser att nämnda regemente icke är till hela sin nu
varande nummerstyrka behöflig!:, funnit sig höra hos Eders Kongl. Maj:t i under
dånighet anhålla, att den indragning i Marin-regementets nummerstyrka måtte göras, 
som Eders Kongl. Maj:t anser med försvarets ordnande på ett tillfredsställande 
sätt förenlig.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm de» 11 Maj 1869.

N:o 58.


